
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019052000214

214

Nº 95, segunda-feira, 20 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2019/PMBG-MT

O Município de Barra do Garças/MT, através do Prefeito Municipal Roberto
Ângelo de Farias, torna público que será realizada à Concorrência Pública n° 003/2019.
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de varrição
manual de vias e logradouros públicos; coleta e transporte de resíduos sólidos domiciliar,
comercial e de varrição, com sistema de monitoramento de frotas, fornecimento e
higienização de conteiners; coleta e transporte de materiais recicláveis (coleta seletiva);
fornecimento de equipe padrão para execução de serviços complementares de capina
manual, raspagem, pintura de meio-fio e limpeza de lotes; manutenção de áreas verdes,
incluindo paisagismo, plantio de mudas, gramíneas e árvores, e roçagem mecanizada no
perímetro urbano e Operação, Manutenção e Monitoramento do Aterro Sanitário. Data da
sessão pública: 24/06/2019 às 14:00 horas (horário de Brasília). Edital e demais
informações no Setor de Licitação, Rua: Carajás, n° 522, Centro, Barra do Garças - MT.
Fone: (66) 3402.2000 - Ramal - 2045/2052. 17/05/2019.

ROBERTO ÂNGELO DE FARIAS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Extrato 012º - termo de aditivo - contrato 129/2016. Data: 01/03/2019. Processo:
069/2016. Tomada de preços: 010/2018. Contratada: C.R.G. Construções Eireli -EPP.
Objeto: Prorroga a vigência do contrato por 210 dias, estendendo-se até o dia
05/12/2019.

Extrato 004º - termo de aditivo - contrato 036/2016. Data: 10/05/2019. Processo:
076/2015. Tomada de preços: 009/2015. Contratada: C.R.G. Construções Eireli. Objeto:
Prorroga a vigência do contrato por 365dias, estendendo-se até o dia 16/05/2020.

Extrato 006º - termo de aditivo - contrato 175/2017. Data: 03/05/2019. Processo:
105/2017. Tomada de preços: 007/2017. Contratada: J. P. Barbosa-Me. Objeto: supressão
total dos itens 2.6, 2.7, 2.8, 2.9 e 2.10 da planilha orçamentária e a inclusão (acréscimo)
dos itens 8.1, 8.2, 8.3 e 8.4. Com as alterações haverá um acréscimo de (+) R$ 30.899,73,
que será acrescido à clausula terceira do contrato originário, passará a ser de R$
81.778,55.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU/MT
AVISO DE RETIFICAÇÕES

CONTRATO 045/2019 - PROCESSO 064/2018
A PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU MT, torna público a RETIFICAÇÃO

DO CONTRATO 045/2019, PROCESSO Nº 064/2018, publicado no DOU, no dia 15 de maio
de 2019, na seção 3, página 92, tendo em vista que a secretaria mencionada na publicação
estava incorreto, a correção se dá na seguinte forma: ONDE LÊ-SE: O regime de execução
do presente contrato é global, de acordo com a necessidade da Secretaria Municipal de
Educação e Cultura. LEIA - SÊ: O regime de execução do presente contrato é global, de
acordo com a necessidade da Secretaria Municipal de Agricultura. Objeto: "Futura E
Eventual Aquisição De Patrulhamento Agrícola Com Recursos Do Convenio Siconv -
(Sistema De Gestão De Convênios) Para A Secretaria Municipal De Agricultura Do Município
De Cotriguaçu/Mt".

O CONTRATO 044/2019 -PROCESSO 064/2018
A PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU MT, torna público a RETIFICAÇÃO

DO CONTRATO 044/2019, PROCESSO Nº 064/2018, publicado no DOU, no dia 15 de maio
de 2019, na seção 3, página 92 tendo em vista que a secretaria mencionada na publicação
estava incorreto, a correção se dá na seguinte forma: ONDE LÊ-SE: O regime de execução
do presente contrato é global, de acordo com a necessidade da Secretaria Municipal de
Educação e Cultura. LEIA - SÊ: O regime de execução do presente contrato é global, de
acordo com a necessidade da Secretaria Municipal de Agricultura. Objeto: "Futura E
Eventual Aquisição De Patrulhamento Agrícola Com Recursos Do Convenio Siconv -
(Sistema De Gestão De Convênios) Para A Secretaria Municipal De Agricultura Do Município
De Cotriguaçu/Mt".

JULIANO MATEUS DE ALMEIDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS - SMOP, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria SMGE nº 1.991/2018 de 1º de outubro de
2018, torna público para conhecimento dos interessados, o RESULTADO DO JULGAMENTO
DAS PROPOSTAS DE PREÇOS referente à TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2019, que tem por
objeto é CONTRATAÇÃO EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO BAIRRO RESIDENCIAL
COXIPÓ - 1ª ETAPA, NO MUNICÍPIO DE CUIABÁ, NOS TERMOS E CONDIÇÕES
ESTABELECIDAS NO EDITAL E ANEXO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS.

. L I C I T A N T ES R ES U LT A D O

. CONSÓRCIO RIO CUIABÁ (S.A Lima Construções Eireli e Bálsamo Con-
struções Eireli)

C L A S S I F I C A DA

. LEÃO MARCONDES - CONSTRUÇÕES, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE
MÁQUINAS PESADAS LTDA

C L A S S I F I C A DA

. AI FERNANDES SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI EPP C L A S S I F I C A DA

. BR PAVING CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA C L A S S I F I C A DA

. MOROCKOSKI CONSTRUÇÕES LTDA C L A S S I F I C A DA

Desde já, fica assegurado a todos os interessados, a aplicabilidade dos termos
dos artigos 109, inciso I, Alínea "b" e 110, ambos da Lei de Licitações.

Cuiabá, 16 de maio de 2019.
LUCIANA CARLA PIRANI NASCIMENTO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
AGMAR DIVINO LARA DE SIQUEIRA

Diretor Especial de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2019-SRP

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT, torna público que realizará a
Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2019 cujo objeto é REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de
PNEUS, PROTETORES E CÂMARAS DE AR NOVOS. A abertura do certame está prevista para
30/05/2019 às 08h00 (horário de Mato Grosso). O edital, encontra se disponível no
endereço eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br ou quanto a dúvidas, ligar no
telefone (66) 3552-5135.

Guarantã do Norte- MT, 17 de maio de 2019.
SEBASTIÃO ADILSON C. DA SILVA.

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICÍPAL DE ITAUBA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2019 - SRP

A Prefeitura Municipal de Itaúba/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Eletrônico nº
022/2019 cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual contratação de
empresa para prestar serviços de confecção de próteses dentárias para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Itaúba/MT. Sagrou-se vencedora a seguinte
empresa: ODONTOLOGICA ODONTOFAR LTDA ME inscrita no Cnpj 10.832.795/0003-10 -
ITENS - 1,2,3 e 4 VALOR TOTAL: R$ 280.000,00.

Itaúba-MT, 17 de Maio de 2019.
OTAVIO LUIZ FIEL

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2019

A Prefeitura Municipal de Jaciara-MT, através do Pregoeiro nomeado, torna
público que realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS, ao MENOR VALOR POR ÍTEM, tendo por objeto o "Registro de preços para
eventual aquisição de um veículo caminhão basculante para o Município de Jaciara-MT"
nos termos da Lei 10.520/02, a realizar-se no dia 29 DE MAIO DE 2019- 09:00 h - MT. Os
interessados poderão obter o Edital completo através do site www.jaciara.mt.gov.br ou na
Prefeitura, à Av. Antonio Ferreira Sobrinho, n.º 1075, das 12:00 até às 18:00 horas.
Informações: tel. (0**66) 3461 7925.

Jaciara, 16 de maio de 2019.
TIAGO RODRIGO ZENKNER

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONVITE Nº 4/2019

RESULTADO DE LICITAÇÃO DESERTA - CONVITE 004/2019 A Prefeitura Municipal
de Jaciara, através do Pregoeiro nomeado, torna pública que a sessão do dia 23/04/2019,
referente ao CONVITE nº. 004/2019. OBJETO: "Contratação de empresa especializada para
execução de Obra do PRAD I (Programa de Recuperação de área Degradada)
compreendendo a construção de cerca (448,96 metros) e plantio de árvores (560 unidades)
numa área de 8.361,64 m², contrato de repasse convênio nº 0352.398-38/2011/ P AC 2 ,
Ministério das Cidades, obra a ser executada no bairro Elias Domingos no Município de
Jaciara - MT", Convênio N°11422.5340001/13-016- Fundo Nacional de Saúde", nos termos
da Lei 10.520/02, a realizar-se no dia 25 DE ABRIL DE 2019 - 09:00 h - MT, foi declarada
DESERTA, pois não acudiram interessados.

Jaciara-MT, 16 de maio de 2019.
MARCOS VINÍCIOS DE JESUS ABRAHÃO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2019

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis e perecíveis e recarga
de gás para uso na merenda escolar do 2º semestre de 2019 das escolas municipais de
ensino fundamental, educação infantil, creches, e manutenção da padaria escolar de Lucas
do Rio Verde - MT.

Realização: Por meio do site www.bllcompras.org.br.
Data de Início para o recebimento das propostas: das 12:00 horas do dia

20/05/2019 até as 17:00 horas do dia 05/06/2019 (horário de Brasília)
Data e horário de início da sessão: Dia 06/06/2019 as 09:00 horas (horário de

Brasília)
Data e horário de início da disputa: Dia 06/06/2019 as 09:30 horas (horário de

Brasília)
Edital Completo: Afixado no endereço Avenida América do Sul, Nº 2500 S,

Parque dos Buritis, Lucas do Rio Verde MT. CEP: 78455-000 - Fone: 65 3549 8300, e na
Internet, site www.lucasdorioverde.mt.gov.br e http://www.bllcompras.org.br/

Fundamento Legal: Regida pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e
subsidiariamente pela Lei 8.666 de 21/06/93 e Decreto Federal 5.450/05.

Lucas do Rio Verde - MT, 17 de maio de 2019.
JÉSSICA REGINA WOHLEMBERG

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019 - SRP

A Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT, através de sua Pregoeira e
Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão
Presencial nº 009/2019, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa para prestar serviços de conserto, montagem e vulcanização
de pneus da frota de veículos e máquinas de diversas secretarias do município de
Marcelândia/MT. Sagraram-se vencedoras as empresas:

TIAGO CLAUDINO DA SILVA - ITENS: 01,02,16,17,18,21,22,24 - VALOR TOTAL:
R$ 5.997,60

VANDERELEI RIBEIRO DOS SANTOS - ITENS: 03 ao 15,19,20,23,25 - VALOR
TOTAL: R$ 51.880,00

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 57.877,60

Marcelândia-MT, 17 de maio de 2019.
RAPHAELLA ESPÍNDOLA BENÍCIO

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-20T07:28:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




